
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021 

CONTRATO Nº 20210315.003/2021. PARTES: Prefeitura Municipal de 
PRESIDENTE DUTRA/MA e a empresa R. DE A. CHAVES NETO EIRELI, Avenida 
Coronel Costa Araujo, 1346, Sala 05, Teresina - PI, CEP: 64.049-460, CNPJ: 
04.417.667/0001-45. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de pessoa jurídica, 
para executar serviços técnicos especializados de contabilidade para Assessoria e 
Consultoria técnica especializada em contabilidade pública, a nível Municipal, 
para o cumprimento das obrigações Municipais de prestação de contas da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Presidente Dutra/MA, junto à 
Câmara Municipal e ao Tribunal de Contas do Estado, e demais Órgãos de 
controle externo, bem como para elaboração dos Instrumentos de Planejamento 
Municipal (PPA, LDO e LOA). DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.03.00 – Secretaria de Administração e Finanças; 
04.122.0003.2004.0000 – Manutenção e Funcionamento da Sec. de 
Administração e Finanças; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa 
Jurídica. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações e demais normas 
atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil 
reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 12 (doze) meses. ASSINATURAS: Pelo 
Contratante: Elias Rodrigues Lima, Assessor Executivo e Ordenador de Despesas. 
Pelo Contratado: Ricardo Antônio Vidigal Santos – Representante legal. 
Presidente Dutra – MA, 15 de março de 2021. Publique-se. Elias Rodrigues Lima – 
Assessor Executivo e Ordenador de Despesas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO:  
Página.....................................................................1/1 

 
 
 
 


		2021-05-19T17:26:58-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 06/04/2021. 17:11




